1

第１４５回群馬県医師会定時代議員会 議事録(要旨)

日時 令和元年6月27日(木)17時～18時
場所 群馬県医師会４階 小会議室

１．開 会
（小島議長）・・・議席表のとおり
代議員総数７１名に対し、出席者数６８名、欠席者２名、欠員１名。
定款第２５条第１項に定める定足数を超えたので会議成立。

（小島議長）
議事録署名人として
道下正彦代議員（議席１８番）、田村仁代議員（議席２８番）を指名。

１．会長挨拶
・・・須藤会長

１．会務報告
庶務について・・・西松副会長
事業について・・・川島副会長

１．議 事

第１号議案 平成３０年度群馬県医師会会計決算の件
・・・今泉理事

監査報告
・・・中屋監事

（質問なし）

（挙手多数）

（可 決）

＜議長交代＞

2

（藤塚副議長）
第２号議案 公益社団法人群馬県医師会の入会金、会費及び負担金等規程第２条

（定義等）変更の件

・・・今泉理事

（質問なし）

（挙手多数）

（可 決）

（藤塚副議長）

第３号議案 公益社団法人群馬県医師会の入会金、会費及び負担金等規程第７条
（会費の減免返戻）変更の件

・・・今泉理事

（質問なし）

（挙手多数）

（可 決）

（藤塚副議長）

第４号議案 群馬県医師会裁定委員補欠選任の件

（藤塚副議長）
裁定委員の定数は14名。平成30年6月21日の代議員会で9名の委員が選任されたが、

藤岡多野医師会選出の 黒岩璋光 先生がご逝去されたため補欠選任を行う。
今回選任する裁定委員の任期は、前任者の残任期間である令和元年6月27日から、
令和２年の６月に開催予定の群馬県医師会定時代議員会終結の時まで。

（丸山選挙管理委員長）
選任の方法について説明。定款施行細則第５０条、３０条の規定により、挙手に
よる方法で決議をとることとしたい。

（異議なし）

（質問なし）

（挙手多数）

3

（可 決） 藤岡多野医師会 久保 博 先生を裁定委員に選任

１．協 議

（協議事項なし）

１．閉 会